
ZÁPIS Č. 5 ZE SCHŮZKY ŠKOLNÍHO PARLAMENTU 

ZE DNE: 24. 1. 2023 

 

ÚČAST:  PŘÍTOMNI ZÁSTUPCI VŠECH TŘÍD  

 

PROGRAM:     

1. VYHODNOCENÍ  ROKU 2022  

2. VELKÁ VALENTÝNSKÁ AKCE            

3. DISKUSE ŽÁKÚ S ŘEDITELKOU 

ŠKOLY 

4. ÚKOLY 

 

 

1. VYHODNOCENÍ  ROKU 2022 

Žáci jsou spokojeni s projektovými dny, které jsou ve škole organizovány. Žákům se 

velice líbil projektový den  KRMENÍ ZVÍŘÁTEK V LESE. Žáci si povídali o tom, že 

zima, to je pro většinu zvířat v lese zkouška přežití. Myslivci krmelce a krmítka 

pravidelně doplňují, ale v tento projektový den jsme pomohly i my. 

Leden je měsícem té nejtužší zimy, ticha, ledu a sněhu. Myslivci přikrmují lesní 

zvěř především senem, řepou, kaštany, jablky, jeřabinami.  

Ptáci se živí plody, které je ještě možné najít na některých keřích a stromech, ale jistě 

rádi navštíví i přichystaná krmítka. Pro zvířata v zimě je možné přinášet žaludy, 

kaštany, jablka, mrkev. Dále také brambory nebo chleba – ty se dávají dolů pod 

krmítko. V lese se musíme chovat tiše, abychom zvířata nevyplašili. 

 

 

 

 

 

https://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwiw6a-HoZHgAhXEfFAKHbEaDLEQjRx6BAgBEAU&url=https://www.noran.cz/blog-3/params/post/1435703/srdce-srdce-srdicka&psig=AOvVaw2WO4XtkZQkRP_WwKnzHC9o&ust=1548791748693654
https://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwiw6a-HoZHgAhXEfFAKHbEaDLEQjRx6BAgBEAU&url=https://www.noran.cz/blog-3/params/post/1435703/srdce-srdce-srdicka&psig=AOvVaw2WO4XtkZQkRP_WwKnzHC9o&ust=1548791748693654


 

PROJEKTOVÝ DEN KRMÍME ZVÍŘÁTKA V LESE 

 

 



PROJEKTOVÝ DEN FINANČNÍ GRAMOTNOST 

Žáci se během dne dozvěděli, jak by se měl sestavovat rozpočet, jaké jsou 

druhy rozpočtu, co vůbec znamenají výdaje pro jejich domácnost. Celý den 

se formou hry a soutěží  seznamovali se základními pojmy a postupy finanční 

gramotnosti. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. VELKÁ VALENTÝNSKÁ AKCE            

Den svatého Valentýna je označován jako svátek lásky respektive zamilovaných. V 

tento den si partneři posílají dárky. Podle legendy se tento svátek slaví na počest kněze 

Valentina. Ten údajně za zády císaře oddával zamilované páry, kterým bylo bráněno 

ve sňatku. Když se jeho tajné praktiky provalily, byl zatčen a popraven. Jeho poprava 

měla proběhnout 14. února a na Valentýnovu počest připadá na tento den svátek 

zamilovaných. 

 

 

 SOUTĚŽ O NEJHEZČÍ   VALENTÝNSKÉ DVEŘE 

Každá třída vyrobí valentýnská přání a výzdobu, která se umístí na dveře jejich třídy. 

V pondělí 27.2.2023 bude ředitelka školy s členy parlamentu hodnotit nejhezčí 

valentýnské dveře a nejhezčí valentýnské přání, které bude možné vkládat do označené 

krabice. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwje3-KOopHgAhXPL1AKHadXBKUQjRx6BAgBEAU&url=http://www.t-shirts-shop.cz/novinky/valentinske-motivy/srdicka.htm&psig=AOvVaw2WO4XtkZQkRP_WwKnzHC9o&ust=1548791748693654
https://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjDsritopHgAhUFaVAKHRGGDZ0QjRx6BAgBEAU&url=http://www.agenturalasky.estranky.cz/fotoalbum/srdicka/5.html&psig=AOvVaw2WO4XtkZQkRP_WwKnzHC9o&ust=1548791748693654


 

4. DISKUSE ŽÁKÚ S ŘEDITELKOU ŠKOLY  

V úterý 31.01.2023 si  žáci převezmou výpis vysvědčení a užijí si pololetní a jarní 

prázdniny. Ředitelka školy s žáky mluvila o bezpečném chování během prázdnin. 

 

5. ÚKOLY:  

 PŘEDAT SPOLUŽÁKŮM INFORMACE ZE ZASEDÁNÍ ŠKOLNÍHO 

PARLAMENTU 

 CHOVAT SE SLUŠNĚ A TÍM REPREZENTOVAT NAŠÍ ŠKOLU VE MĚSTĚ, 

KDE ŽIJEME 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TERMÍN PŘÍŠTÍ SCHŮZKY 27. 2. 2023 

 

 

 

 

 


